16. "*Parvulis.*" Bossuet understands by this word grandchildren, descendants, *Nepotibus.*

17. I hope to appear just in Thy eyes on the day when I am judged, that I may be admitted into heaven, where I shall be satiated by beholding Thy glory.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

11. Inclinauit cœlos, et descendit: et caligo sub pedibus ejus.

12. Et ascendit super Cherubim, et volavit: volavit super pennas ventorum.

13. Et posuit tenebras latibulum suum, in circuitu ejus tabernaculum ejus: tenebrosa aqua in nubibus aeris.

14. Præ fulgore in conspectu ejus nubes transierunt, grando et carbones ignis.

15. Et intonuit de cœlo Dominus, et Altissimus dedit vocem suam: grando et carbones ignis.

16. Et misit sagittas suas, et dissipavit eos: fulgura multiplicavit, et conturbavit eos.

17. Et apparuerunt fontes aquarum, et revelata sunt fundamenta orbis terrarum:

18. Ab increpatione tua Domine, ab inspiratione spiritus iræ tuæ.

19. Misit de summo, et accepit me: et assumpsit me de aquis multis.

20. Eripuit me de inimicis meis fortissimis, et ab iis qui oderunt me: quoniam confortati sunt super me.

21. Prævenerunt me in die afflictionis meæ: et factus est Dominus protector meus.

22. Et eduxit me in latitudinem: salvum me fecit, quoniam voluit me.

23. Et retribuet mihi Dominus secundum justitiam meam, et secundum puritatem manuum mearum retribuet mihi:

24. Quia custodivi vias Domini, nec impie gessi a Deo meo.

11. He bowed the heavens, and came down: and darkness was under his feet.

12. And he ascended upon the cherubim, and he flew, he flew upon the wings of the winds.

13. And he made darkness his covert, his pavilion round about him: dark waters in the clouds of the air.

14. At the brightness that was before him the clouds passed, hail and coals of fire.

15. And the Lord thundered from heaven, and the Highest gave his voice: hail and coals of fire.

16. And he sent forth his arrows, and he scattered them: he multiplied lightnings, and troubled them.

17. Then the fountains of waters appeared, and the foundations of the world were discovered:

18. At thy rebuke, O Lord, at the blast of the spirit of thy wrath.

19. He sent from on high, and took me: and received me out of many waters.

20. He delivered me from my strongest enemies, and from them that hated me: for they were too strong for me.